o Et ca. iij.

Additio Ad Ephesios

In co.ij. vbi dicit postil. Que sit latitudo s. charitatis. In b. qd. dicit. Que sit latitudo finis S. Ioh. non sola intelligit s. charitas de seipso ad inimicos extedit: sed etiam cum hilaritate b. opari: quod quod tristis dat perdit qd. dat. In b. autem qd. dicit: Que sit longitudo intelligit per seueram longanimitatem: vbi quodammodo statim p. seueram longanimitatem: vbi quodammodo statim p. seuerat. In

Slo. ord.

Oblecro. La. IIII
O hacten ostendit grecus attri-
buenda, hinc de mori-
bus monet, prius omnes contine-
post singulos ordines.
b Sz in charitate. Aug. ad
eudoxum. Ipa est enim actio recti
itineris: quod oculos semper habet ad
deum. Talis actio nec frangit
negocio: nec turbulenta est: nec
marcida: nec audax: nec fu-
gar: nec precepit: nec faciens.
c In vinculo pacis. i. pacem
seruit. Hec autem pars est: si bo-
na nostra inuidit diligamus: si
peccata quod sine domino trahit: aut
cum spe salutis corrigendorum era-
dicari non possumus: usque ad mes-
sem ultimam toleramus.
d Unus corpus. Debet fua-
re unitatem: ita quod sicut unus cor-
pus subserviendo, primo: tunc
spus cum deo id est volendo: vel
vni spus cum fratribus: cum quibus
id est velle et id est nolle debet: vlti-
ta debet fuisse unitate spiritu-
tus: quod unus corpus debet esse
multorum adunatione membrorum:
et potestis: quod unus spus habi-
tat in vobis. Unus corpus.
Aug. Propter societatem quam
spus illius facit non sine prece et si-
lio. Ecclesia utique accepit hoc do-
num: ut in spusculo fiat remissio
peccatorum: quam remissionem et si tri-
nitatem faciat: proprie tui ad spiri-
tus tuum intelligit pertinere. Ipse
est enim spus adoptio filiorum.
Ipse est pater et filii amor et con-
nexio. ad ipsum ergo pertinet soci-
etas quam efficiuntur unum corpus
unicum filium dei. Sicut enim unum
corpus habet multa partem membra:
et vegetat omnia membra una anima
faciens in oculo ut videat: in
aure ut audiat: et sic in ceteris.
Ita spusculo membra corporis Christi quod est ecclesia continet et
vegetat. Et sicut humani corporis membrorum per se ipsum formam que
de cognoscitur retinet: sed nequaquam spus sequitur: quod per
ter unitatem vivat. Sic enim spus a predicione pacis unitate di-
uisus est: sacramentum quod tamquam forma retinet: sed spus preter
unitatem non vivit. Frustra ergo foris de forma gloriae:
nisi intus spus vegetet. Si in quo primus venit linguis om-
nium sunt locuti: quod per linguas consociatio fit humani ge-
neris: et sic in omnibus gentibus futura membrorum christi
societas figuratur. Ille habet spum qui in unitate ecclesie
pertinet: qui loquuntur linguis omnibus. et unus dominus. De
bet seruare unitatem: quod nobis est vni dominus: non tres:
per quos diversis voluntatibus vos oporteat discordare.
Et id est iubemini credere: et credere modo opari. Et vob
est vni deus creator omnis: et per pecuniam: et non potest
se alteri pertinere. Qui deus est super omnes. et per pecuniam omnis
turis cuius dignitas vos innuit. Et per os diffusus: quod
vbiq; et in omnibus: cum nusquam possit existari. Et in omnibus
nobis per gloriam: quod unitatem seruamus. Et sic non singulariter
de una persona: sed cetero de omnibus. id est de trinitate hoc ac-
cipitur. f Una fides. Non numero sed genere: quod
sunt in omnibus. Alio sunt ea quod credunt: aliud fides quod
credunt. Illa quod est in rebus quod vlti fuisse vel futura esse
credunt. Nec atque aio credet: et ei tunc conspicua cuius est.

La. IIII Additio

hoc quod dicit: Sublimitas intelligit quod sursum dirigat ut de
in premio spectet: nam si bene operaris etiam usque ad inimicos et
hilariter tribus: sed ola bec si ppter mercede eternam non faciat:
titudinem non habes. Per profundum charitatis intelligit occultus
dei iudicium cause quare isti dat et non illi. de profundo enim iudicio
rum dei sunt quod scrutari et declarari neque ab ysis est et profundum.

Unico. de lyra

Oblecro itaque La. IIII a
bis glia. a cui copatiendum est. b s. p
vos ego vincimus in domo b
per dominum. a s. de bono in melius: ut conueniat mee p
mino: ut digne abundantem vocatio d
dicatio abundantem vira. s. ita. s. interior et exterior
ne qua vocati estis. Lu omni hu e
oni. s. ut tractabiles sitis. s. aduersorium.
militate et maledictione. Cum pa f
a si a fratre oritur molestia. vi. Alter alter. onera por
tiertia supportantes inuidit in cha/ s
b. a s. no fieri: vel per terrenum aliquid. b s. studio/
si: cauti: arcti: et s. ut sacroficii. d s. vnu cor
ritate. Solliciti seruare unitatem
pus sitis opere spissantem: vel unitatem ecclesiastica
cam quam facit spissitatem. a s. degentes. s. qd. pat
ista est nutrimenti spiritualis unitatis. b s. sub
ministracione. s. subveniendo proximo.
d spus in vinculo paci. t Unus corp^b f
a s. voluntate. s. quo vivit corpus. b s. esse debe
tis: sicut ad idem vocari.
et unus spus: sicut vocati estis i m
a s. ad vnu re sperata. qd est effectus vocacionis.
s. est nobis.
e vna spe vocatiois vigeat. Unus dñs: p
s. de deo. s. equale a Iesu: nec potest separari.
f vna fides: vnu baptisma. Unus s
a s. pater. b s. quem non potest declina
re. s. qd nulli debet quod est et ossa creaturas excelle.
de t pater omnium: qui super omnes est: t
a s. filius: per quem reparatorem omnia opera nostra
sunt. b s. spissantem est. c s. fidelibus per gratiam
et in omnibus creaturis per essentiam. unde Spiritus
domini replevit orbem terrarum.
t p. omnia: t in omnibus nobis. v
s. ne vntus collat subiectio: subiectio diversa esse
dona quod non est contraria predice unitati.
t Unicus auctor nostrum data est: z
s. gratitudinem donum: sicut qd dator Christus mensura: aliud
hoc: aliud illud: Christus vero sicut datur spus sine mensura:
sed oibus aliis non sine mensura.
gratia sum mensuram donationis

stis mysticum. m Et unus spiritus: id est unus voluntatis operans
di bonum. n Sicut vocati estis in una spe. beatitudinis eternae.
o Vocationis vestre. scilicet ad fidem catholicam. per quam habe
tis vitam eternam. p Unus dominus. Hic ad propositum indu
cit exemplum de unitate domini: fidei et baptismi vel magis moueat ad
seruandum ecclesiasticam unitatem. d. Unus dominus: cui seruatis.
et ideo scimus non prouent nisi ex pluralitate dominorum contraria
volentium. q Una fides. quia licet sint articuli multi in fide cat
holicam: tamen omnes innituntur veritati divinae propter quam eis as
sentimus que est una. r Unus baptisma. licet enim sint multi in
nisi baptizantes exterius: tamen unus est qui baptizat interior. scilicet
christus: Ioh. i. Hic est qui baptizat. s Unus deus et pater
omnium. per creationem. t Qui super omnes. creaturas per excellen
tiam. v Et per omnia. per general em rerum gubernationem.
x Et in omnibus nobis. scilicet fidelibus in quibus est specialiter per
gratiam. y Unicus. Hic declarat quoddam dictum. s. qualiter om
nes fideles sint vnu corpus Christi mysticum. Et dividit in duas: quia pri
mo declarat huius corporis distinctionem membrorum. scilicet connectionem co
rum. ibi: Veritatem. Prima adhuc in tres: quia primo ponit dicta distinc
tio. scilicet distinctionis ceditio. ibi: Et ipse dedit. tertio eius duratio.
ib: Donec. Circa primus dicit apls: Unicus nosstru. s. Christi fidelium.
z Data est gratia sum mensuram donationis christi. s. purus voluit da
re et plus et minus sum ordinem dispositionis sue. christo enim datus est
spiritus non sum mensuram: Ioh. iii. ceteris autem datur in mensura.
et Propter quod